РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ КАРАМЫШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ул.Школьная, д.5, с.Карамышево

423119

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КАРМЫШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Мэктэп урамы, 5 йорт, Кармыш авылы,
423119

тел./факс(84396) 4-22-23  email: Karam.Cmn2@tatar.ru

№11                                                                                     от 12.12.2025г.
РЕШЕНИЕ

Совета Карамышевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О плане  работы Совета Карамышевского
сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан на 2026 год

          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ», Уставом
Карамышевского сельского  поселения, Совет  Карамышевского сельского
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета Карамышевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год
(прилагается).

2.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, на
официальном сайте Черемшанского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением Плана работы Совета Карамышевского
сельского поселения  Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан на 2026 год оставлю за собой.

Председатель Совета,
Глава  Карамышевского    сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан                                                                        Р.Р.Гатина

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Карамышевского СП

Черемшанского муниципального района

от 12.12.2025 года №11

П Л А Н
работы Совета Карамышевского сельского поселения

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

1. Вопросы, выносимые на рассмотрение заседаний
Совета Черемшанского муниципального района

№
№

Наименование вопроса Дата
проведени

я

Ответствен
ные

Кто докладывает

1.  Отчет о работе Исполнительного
комитета Карамышевского
сельского поселения
Черемшанского муниципального
района в 2025 году

март Исполнитель
ный комитет
Карамышевс
кого
сельского
поселения

Гатина Р.Р.

2.  Об  исполнении бюджета
Карамышевского сельского
поселения Черемшанского
муниципального района за 2025
год

апрель Исполнитель
ный комитет
Карамышевс
кого
сельского
поселения

Гатина Р.Р..
Галиева М.Г.

3.  О повышении деловой
активности сельского населения
и развитии малых форм
хозяйствования на территории в
районе

апрель Исполнитель
ный комитет
Карамышевс
кого
сельского
поселения

Гатина Р.Р.

4.  Об экологическом состоянии в
поселении

апрель-май Исполнитель
ный комитет
Карамышевс
кого
сельского
поселения

Гатина Р.Р.

5.  Об исполнении бюджета
Карамышевского сельского
поселения Черемшанского
муниципального района за 1
полугодие 2026 года

июль Исполнитель
ный комитет
Карамышевс
кого
сельского
поселения

Гатина Р.Р.
Галиева М.Г

6.  О мерах по увеличению
собираемости налогов

октябрь Исполнитель
ный комитет
Карамышевс

Гатина Р.Р.
Галиева М.Г.

кого
сельского
поселения

7.  О проекте бюджета
Черемшанского муниципального
района на 2026 год

ноябрь Исполнитель
ный комитет
Карамышевс
кого
сельского
поселения

Гатина Р.Р.
Галиева М.Г

8.  О бюджете Черемшанского
муниципального района на 2026
год

декабрь Исполнитель
ный комитет
Карамышевс
кого
сельского
поселения

Гатина Р.Р.
Галиева М.Г.

9.  О плане работы Совета
Карамышевского сельского
поселения Черемшанского
муниципального района на 2027
год

декабрь Исполнитель
ный комитет
Карамышевс
кого
сельского
поселения

Гатина Р.Р.
Галиева М.Г

10.  Об основных направлениях
развития культуры,   на
территории Карамышевского
сельского поселения
Черемшанского муниципального
района

декабрь Исполнитель
ный комитет
Карамышевс
кого
сельского
поселения,
«Карамышев
ский СДК»

Гатина Р.Р.
Афлятунова

Э.Н.

11.  О внесении изменений и
дополнений в отдельные
решения   Совета
Карамышевского сельского
поселения или признании их
утратившими силу в связи с
изменениями в
законодательствах Российской
Федерации и Республики
Татарстан

по мере
необходим

ости

Постоянные
комиссии
Совета
Карамышевс
кого
сельского
поселения

Гатина Р.Р.

Мубирдин И.Х.

2. Вопросы, выносимые на заседания постоянных комиссий

Совета  Черемшанского муниципального района

Постоянная комиссия по экономической политике и бюджету

№№ Мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

I. Принять участие в подготовке
вопросов сессий Совета района

1. Отчет Главы Совета Карамышевского
сельского поселения Черемшанского
муниципального района «Об  итогах
социально-экономического развития

Председатель и
члены комиссии

февраль

Черемшанского муниципального района
за 2025 год и о задачах на 2026 год»

2. Отчет о работе постоянной комиссии
Совета Карамышевского сельского
поселения Черемшанского
муниципального района по
экономической политике и бюджету

 июль

3. О бюджете Совета Карамышевского
сельского поселения Черемшанского
муниципального района на 2027 год

 ноябрь,
декабрь

II. Заслушать на заседаниях комиссии

1. Об  исполнении бюджета Совета
Карамышевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района
за 2026 год

 март

2. Об исполнении бюджета Совета
Карамышевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района
за 1 полугодие 2025 года

 июль

3. О состоянии сбора налогов и
выполнении бюджета за 9 месяцев 2026
года Совета Карамышевского сельского
поселения Черемшанского
муниципального района

 октябрь

4. О бюджете Совета Карамышевского
сельского поселения Черемшанского
муниципального района на 2027 год

 ноябрь,
декабрь

5. О плане работы постоянной комиссии
на 2027 год.

 ноябрь

6. Об итогах работы постоянной комиссии
в 2026 году

 декабрь

Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству,
строительству, землеустройству, сельскому хозяйству

№№ Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

I Принять участие в подготовке
вопросов сессий Совета района

1. Отчет   «Об  итогах социально-
экономического развития   за 2025 год и
о задачах на 2026 год»

Председатель,
члены комиссии

февраль

2. О бюджете   на 2026 год  ноябрь,
декабрь

II. Заслушать на заседание комиссии

4.  О плане работы  постоянной комиссии
на 2026 год

 ноябрь

5.  Об итогах работы постоянной комиссии
в 2025году

 декабрь

Постоянная комиссия по местному самоуправлению, регламенту
Совета, правопорядку, экологии и безопасности населения

№№ Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

I. Принять участие в подготовке
вопросов сессий Совета района

1. Отчет Главы Совета Карамышевского
сельского поселения  «Об  итогах
социально-экономического развития
за 2025 год и о задачах на 2026год»

Председатель,
члены комиссии

февраль

2. О бюджете Черемшанского
муниципального района на 2027 год

 ноябрь, декабрь

II. Заслушать на заседаниях комиссии

1. О ходе выполнения замечаний и
предложений, высказанных на сходах
в сельских поселениях района

 февраль

4. О внесении изменений и дополнений в
Устав  Совета Карамышевского
сельского поселения

 по мере
необходимости

5. О проведении субботников по
благоустройству населенных пунктов

 апрель

6. О плане работы постоянной комиссии
на 2026 год

 ноябрь

7. Об итогах работы постоянной
комиссии в 2025году

 декабрь

Постоянная комиссия по жилищным вопросам, социальной политике,

здравоохранению, образованию, культуре, молодежной политике и спорту

№№ Мероприятия Ответственные  Срок
исполнения

I. Принять участие в подготовке
вопросов сессий Совета района

1. Отчет Главы Совета Карамышевского
сельского поселения  «Об  итогах
социально-экономического развития   за
2025 год и о задачах на 2026год»

Председатель,
члены комиссии

февраль

3. О работе постоянной комиссии Совета
Карамышевского сельского поселения
по жилищным вопросам, социальной
политике, здравоохранению,
образованию, культуре, молодежной
политике и спорту

 ноябрь

4. О бюджете Совета Карамышевского
сельского поселения Черемшанского
муниципального района на 2026 год

 ноябрь,
декабрь

5. О плане работы постоянной комиссии
на 2027 год

 ноябрь

6. Об итогах работы постоянной комиссии
в 2026 году

 декабрь

II. Заслушать на заседаниях комиссии

1. О состоянии готовности  август

образовательных учреждений к новому
учебному году 2025-2026 годов

2. Отчет о работе  “Карамышевский СДК»  октябрь

3. О плане работы постоянной комиссии
на 2027 год

 ноябрь

4. Об итогах работы постоянной комиссии
в 2026 году

 декабрь

Председатель Совета,
Глава  Карамышевского    сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан                                                                         Гатина Р.Р.